
豊丘小学校保護者様 
                       令和２年９月２９日  

 
PTA 資源物回収についてのお願い 

 
PTA 会長      皆本 剛司 
PTA 校外生活指導部長 沢田 香織 
豊丘小学校 校長 原 幸子 

                               
初秋の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

 毎年、資源回収にはご協力いただき、おかげ様で大きな成果を上げています。この資源物回収

は、ＰＴＡの活動資金を作るとともに子どもたちの環境教育の一環として実施しています。豊か

な自然や限りある資源を自分たちの手で守っていこうとする心を育てたいと思っております。 
 今年度の春の資源回収ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、例年通りの実施

は難しいと判断し、下記のように実施いたしました。年度当初の計画にありませんでしたが、今

年度は特別に春と同じ方式で１１月の参観日の前後に、資源回収を実施したいと計画しました。

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

記 
 
１．回収方法   新型コロナウイルス対応のため、回収にご協力いただける方は、学校に設

置コンテナへ直接お運びください。 
春の資源回収と同様に、例年のようなＰＴＡ役員による回収はいたしません。 

 
２．回収期間    １１月２１日（土）～１１月２７日（金）  
        ○１１月２６日（木）は１１月の全校参観日となっております。 

校門は開放してあるので、時間はご都合の良い時間にいつでも構いません。 
※平日の日中は、授業や休み時間で児童が外で活動していることもありますの

で、徐行し・周囲の安全に十分にご配慮願います。 
 
３．回収場所   駐車上ロータリー 下記の地図をご覧いただき、分けてお入れ下さい。 

 
 
＊牛乳パックは専用 box 
 を配置予定 
 
 
 
 

    

一方通行で  

案内表示に従って 

 



＊ビン類・・・今回も回収は致しません 
 

４．回収する物 

○古紙類  

＊牛乳パックは昇降口に回収箱を用意してありますので、

お子さんに持たせてください。 

          

 

          

 

 

雑誌・その他 

新聞紙・広告 

 

※プラ袋に入

ったまま出さな

いで下さい。 

 

牛乳パック 

よく洗い、 

切り開いて 

たばねる 

段ボール 

断 面 に 波 形 が あ る

 

 

ノート・お菓子の箱本 

・雑紙
ざつがみ

・雑誌など 

※細かい雑紙は、ばらばら

で出さず紙袋に入れて結ぶな

どして出してください。 

下記のように仕分けてお出し下さい。 

すべて 紙ひもで きつく しばってください。 

 

においのついた箱（線香や粉洗剤など）や、 

汚れている箱（ピザの箱など）は、リサイクル

できませんので、出さないようお願いします。 

今回は集めます。 

 

須坂市立豊丘小学校 
Tel：245-0491 Fax：246-5167 
担当：元山雄三（校外生活指導部） 

tel:245-0491

